证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2015-029

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于受赠现金资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●公司收到姚国际先生自愿向公司赠与的人民币 100 万元，专项用于公司在

新一代 CAR-T 免疫细胞治疗技术领域的研发费用支出。

●本次交易未构成关联交易和重大资产重组，交易实施不存在重大法律障

碍。

一、受赠概述

2015 年 5 月 5 日，公司收到姚国际先生定向捐赠声明：姚国际先生作为公

司股东，在对公司的行业地位、企业文化、科研实力、社会影响力进行充分调查

和评估后，决定自愿向公司赠与人民币 100 万元整，专项用于支持公司在新一代

CAR-T 免疫细胞治疗技术领域的研发费用支出，以回报社会、支持和推动人类细

胞技术科学研究和临床应用的长足发展。

公司已于 2015 年 5 月 5 日收到上述款项。

二、赠与方情况介绍

姚国际，男，中国国籍，住所郑州市。

三、受赠对公司的影响

随着科技的发展，免疫细胞治疗作为最具革命性的技术，成为肿瘤疾病的治

疗首选，其中通过基因改造技术获得高效针对肿瘤抗原的嵌合抗原受体 T 细胞

（CAR-T 细胞）技术是目前世界公认的最为先进的理念。公司非常重视免疫细胞

治疗技术的研发，已与中国医学科学院血液病医院（血液学研究所）合作开展嵌

合抗原受体 T 细胞治疗急性白血病的研发项目，公司本次受赠姚国际先生 100 万

证券代码：600645                     证券简称：中源协和                   公告编号：2015-029

元用于 CAR-T 细胞治疗技术的研发，将有利于公司免疫细胞治疗技术研发项目的

开展，并且随着国家产业政策的不断完善，公司研发的细胞治疗技术和产品不断

的突破，未来将使客户不断受益，成为公司利润新的增长点，增强公司的盈利能

力。

姚国际先生本次向公司捐赠现金资产，体现了对公司所处行业以及未来发展

的信心。公司衷心感谢姚国际先生对公司发展的支持。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司董事会

                                    2015 年 5 月 7 日